
Encargan funciones de Director General de la Dirección General de Asuntos Económicos 
y Sociales del Ministerio 

 
RESOLUCION MINISTERIAL Nº 552-2006-EF-10 

 
 Lima, 29 de setiembre de 2006  
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, se encuentra vacante el cargo de Director de Programa Sectorial IV - Director 
General, Categoría F-5 de la Dirección General de Asuntos Económicos y Sociales del Ministerio 
de Economía y Finanzas; 
 
 Que, por convenir al servicio y en tanto se designe al titular es necesario encargar dicho 
cargo; 
 
 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 82 del Reglamento de la Carrera 
Administrativa, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, Manual Normativo de Personal 
Nº 002-92-DNP “Desplazamiento de Personal” aprobado por Resolución Directoral Nº 013-92-
INAP/DNP y la Directiva Nº 002-93-EF/43.40 “Normas Institucionales sobre la acción de personal 
de encargo”, aprobada por Resolución Viceministerial Nº 031-93-EF/43 y la Ley Nº 27594;  
 
 SE RESUELVE:  
 
 Artículo Único.- Encargar al señor Milton Von Hesse La Serna, el cargo de Director de 
Programa Sectorial IV - Director General, Categoría F-5 de la Dirección General de Asuntos 
Económicos y Sociales del Ministerio de Economía y Finanzas, con retención de su cargo.  
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 LUIS CARRANZA UGARTE  
 Ministro de Economía y Finanzas   


